UBS S&P 500 ESG Elite ETF

Stand: 02.02.2026

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

IEOOBLSN7P11
ca. 100

UBS Fund Manage-
ment (Ireland) Limi-
ted

Irland

usD
18.02.2021
773,93 Mio.
0,15 %
keine

n.v.

4.4

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

2,79 %
12,86 %
4,86 %
16,68 %
2,55%
5,76 %
25,28 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Drawdown 3 Jahre

14,60 %
1,11
17,72 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds wird passiv verwaltet und ist bestrebt, die Wertentwicklung des S&P 500
ESG ELITE Index (Net Return) (der «Index») nachzubilden. Der Index ist ein Aktienin-
dex, der von dem internationalen Indexanbieter S&P Indices berechnet, gepflegt
und veroffentlicht wird. Der Index bildet die Kursbewegungen der 500 fiihrenden
Unternehmen nach, die an den Méarkten in den USA notiert, aber fir Anleger in aller
Welt zuganglich sind. Der S&P 500 ESG ELITE Index ist ein breit aufgestellter, nach
Marktkapitalisierung gewichteter Index, der darauf ausgelegt ist, die Performance
von Wertpapieren zu messen, die Nachhaltigkeitskriterien erfillen. Insgesamt weist
er aber dhnliche Branchengewichtungen auf wie der S&P 500. Um sein Anlageziel,
die Wertentwicklung des Index abzubilden, zu erreichen, kann der Fonds unter aus-
sergewdhnlichen Umstanden auch Wertpapiere halten, die nicht in seinem Index
enthalten sind, darunter beispielsweise Wertpapiere, fir die eine Aufnahme in den
Index angekindigt wurde oder von denen erwartet wird, dass sie in Kiirze in den In-
dex aufgenommen werden. Der Fonds kann zur Risikominderung, zur Kostensen-
kung oder zur Erzielung von zusétzlichem Kapital oder Ertrag derivative Instrumen-
te einsetzen.

Wertentwicklung

200 %

180 %
160 %
140 %
120 %
100 %

2022 2023 2024 2025 2026

= UBS S&P 500 ESG Elite ETF

Vermogensaufteilung

- Aktien 99,95 %
- Liquiditat 0,05 %

Risikoindikator (SRI)
|1 ]2 [3]4]5]6]7

NVIDIA Corp 7,37 %
Alphabet Inc Class A 4,69 %
Microsoft Corp 451%
Micron Technology Inc 412 % Vereinigte Staaten 99,44%  Technologie 36,79 %
Visa Inc Class A 3,80 % China 056%  Finanzsektor 15,36 %
Mastercard Inc Class A 3,76 % Telekommunikation 13,28 %
ft?bh\ji:elilcnc Class C i;; :;: Gesundheitswesen 11,24 %
Bank of America Corp 3,01 % Industrie 8,89 %
e Researel Conp 263% Zyklische Konsumagite... 5,94 %
Konsumgduter und Dien... 3,09 %
Rohstoffe 2,88 %
Immobilien 2,48 %
Renten- und Geldmark... 0,05 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



