

# UBS S&P 500 ESG Elite ETF

Stand: 02.02.2026

## Stammdaten

ISIN	IE00BLSN7P11
Enthaltene Positionen	ca. 100
Fondsgesellschaft	UBS Fund Management (Ireland) Limited
Fondsdomizil	Irland
Fondswährung	USD
Auflagedatum	18.02.2021
Fondsvermögen	773,93 Mio.
Laufende Kosten	0,15 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	n.v.
Scope ESG Rating	4.4

## Anlageschwerpunkt

Der Fonds wird passiv verwaltet und ist bestrebt, die Wertentwicklung des S&P 500 ESG ELITE Index (Net Return) (der «Index») nachzubilden. Der Index ist ein Aktienindex, der von dem internationalen Indexanbieter S&P Indices berechnet, gepflegt und veröffentlicht wird. Der Index bildet die Kursbewegungen der 500 führenden Unternehmen nach, die an den Märkten in den USA notiert, aber für Anleger in aller Welt zugänglich sind. Der S&P 500 ESG ELITE Index ist ein breit aufgestellter, nach Marktkapitalisierung gewichteter Index, der darauf ausgelegt ist, die Performance von Wertpapieren zu messen, die Nachhaltigkeitskriterien erfüllen. Insgesamt weist er aber ähnliche Branchengewichtungen auf wie der S&P 500. Um sein Anlageziel, die Wertentwicklung des Index abzubilden, zu erreichen, kann der Fonds unter ausgewöhnlichen Umständen auch Wertpapiere halten, die nicht in seinem Index enthalten sind, darunter beispielsweise Wertpapiere, für die eine Aufnahme in den Index angekündigt wurde oder von denen erwartet wird, dass sie in Kürze in den Index aufgenommen werden. Der Fonds kann zur Risikominderung, zur Kostensenkung oder zur Erzielung von zusätzlichem Kapital oder Ertrag derivative Instrumente einsetzen.

## Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	2,79 %
Rendite 6 Monate	12,86 %
Rendite 1 Jahr p.a.	4,86 %
Rendite 3 Jahre p.a.	16,68 %
Rendite lfd. Jahr	2,55 %
Wertentwicklung 2025	5,76 %
Wertentwicklung 2024	25,28 %

## Wertentwicklung



## Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	14,60 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	1,11
Max. Drawdown 3 Jahre	-17,72 %

## Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

## Top Positionen

NVIDIA Corp	7,37 %
Alphabet Inc Class A	4,69 %
Microsoft Corp	4,51 %
Micron Technology Inc	4,12 %
Visa Inc Class A	3,80 %
Mastercard Inc Class A	3,76 %
Alphabet Inc Class C	3,75 %
AbbVie Inc	3,29 %
Bank of America Corp	3,01 %
Lam Research Corp	2,63 %
<b>Summe Top-Positionen</b>	<b>40,93 %</b>

## Regionen

Vereinigte Staaten	99,44 %
China	0,56 %

## Sektoren gewichtung

Technologie	36,79 %
Finanzsektor	15,36 %
Telekommunikation	13,28 %
Gesundheitswesen	11,24 %
Industrie	8,89 %
Zyklische Konsumgüte...	5,94 %
Konsumgüter und Dien...	3,09 %
Rohstoffe	2,88 %
Immobilien	2,48 %
Renten- und Geldmark...	0,05 %

